

2020-11-19

Förslag till yttrande

Dnr KFKS 2020/898

Remissinstansens

ärendenummer:

NTN 2017/444

avfallsplan2026@nacka.se

Yttrande över ny renhållningsordning för Nacka kommun

Nacka kommuns avfallsplan 2021–2026

Kommunstyrelsens miljöutskott yttrar sig över avfallsplanen med tillhörande handlingsplan.

Kommunstyrelsen miljöutskott anser att förslaget till ny avfallsplan är i linje med kommunens ambitioner inom avfallsområdet. Vidare ser miljöutskottet positivt på att det i Avfallsplanen tagits hänsyn till andra styrande dokument i kommunen, så som miljöprogrammet, översiktsplanen och strategin för miljö- och klimatambitioner i stadsutvecklingen. Det är positivt att de globala hållbarhetsmålen omnämns i bilagan ”lagar, mål, planer och styrdokument”.

I handlingsplanen till avfallsplanen nämns att Nacka vatten och avfall kommer ansvara för att samordna arbetet med att genomföra och följa upp planen, på uppdrag av Natur- och trafiknämnden genom en s.k. avfallsgrupp. Vidare nämns i handlingsplanen ”för att säkerställa att åtgärder och delmål genomförs kommer det behövas planeras in budget och verksamhetsplanering för respektive nämnd och enhet”. Kommunstyrelsens miljöutskott anser att förslaget till samordning och uppföljning är positivt i den mening att det kommer finnas en tydlig ansvarsfördelning för vem som kommer samordna uppföljningen.

Det bör tydliggöras i handlingsplanen när i tiden uppföljningen planeras att genomföras, om det är årligen för alla åtgärder, eller enbart för vissa åtgärder som har tydligt utpekade uppföljningsmätt per år. Detta för att tydligt kommunicera ut åtgärden till respektive ansvarig. Kommunstyrelsens miljöutskott ser gärna att den årliga uppföljningen också redovisas för miljöutskottet.

Kommunstyrelsens miljöutskott ser positivt på att åtgärderna som föreslås i planen har prioriterats utifrån kostnad/besparing och miljönytta. Vidare ser kommunstyrelsens miljöutskott att det krävs en god samverkan för att ambitionen i avfallsplanen nås. Därför är det viktigt att de åtgärder som står med i handlingsplanen förankras hos varje nämnd och enhet som har ett utpekade ansvar, samt att åtgärderna planeras in i budgeten och verksamhetsplanering för respektive nämnd/enhet.

Kommunstyrelsens miljöutskott bedömer att planen i stort sett ger bra grund för fortsatt miljöarbete.

Synpunkter på målen

Under delmål 1.3 *Avfallet från kommunalt finansierad verksamhet har minskat med 20 procent*, står det att det i dagsläget saknas uppgifter om hur mycket avfall som de olika verksamheterna genererar. Därför är basåret 2021 vilket innebär att kommunalt finansierade verksamheter behöver börja mäta/uppskatta mängden avfall under 2021. Det bör tydliggöras hur och vilken typ av avfall som verksamheten ska börja att prioritera att mäta under 2021. Ett förslag är att en vägledning tas fram som kommunalt finansierade verksamheter kan använda sig av för att mäta sitt avfall.

Under mål 3, *hållbar och säker avfallshantering*, delmål 3.5, står det att man vill minska miljöpåverkan och transporter vid avfall från bygg- och rivningsavfall. Kommunstyrelsens miljöutskott ser positivt på att detta tas upp i avfallsplanen. För att ytterligare minska klimat- och miljöpåverkan vid transporter föreslås även att en åtgärd eller delmål tas fram kring att minska klimatpåverkan vid transporter i samband med avfallshantering, exempelvis skulle en åtgärd kunna vara att ställa krav om fossilfria drivmedel i upphandlingar.

Synpunkter på åtgärder

Under åtgärd 29, *Förbättra servicen för grovavfall och sortera ut fler fraktioner till materialåtervinning*, står det ”kostnad” men utan någon specifik förklaring till vad det är för kostnad. Detta bör preciseras.

Under åtgärd 46, *ta fram en strategi för att minska nedskräpning av fimpar* bör förslagsvis formuleras om gällande strategidelen. I enlighet med ”Styrdokument i Nacka kommun” ska en strategi inte ta ställning till utförande, åtgärder eller metoder. Det som står under åtgärd 46 skulle mer kunna hamna under ett program, eftersom det kommer beskriva ”hur” kommunen ska uppnå något inom ett avgränsat område.

Namn
Ordförande
XX-nämnden

Namn
xx direktör
XX-nämnden